２０１９年５月吉日

 お取引先 各位

価格改定のお知らせとお願い

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素は、格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、昨今の経済環境は大変厳しい状況で推移し、特に原材料費、エネルギーコス

トの上昇に加え、物流費、人手不足による労務費が上昇を続けており、今後の経済環

境の改善の見込みも薄く、これからも製造コストのアップが続くものと思慮されます。

 このような中で、弊社では、ドレッシングボトルの軽量化や中栓ネジの廃止、製造

アイテム数の改廃などを実施し、製造原価の削減や業務効率化などの自助努力を行い、

創業以来３９年間、販売価格の維持に努めて参りましたが、企業として事業の継続が

大変厳しい状況となっています。

 つきましては、誠に不本意ながら、弊社商品の販売価格を本年８月１日(木曜日)の

出荷分から下記の通り改定させていただきますので、お知らせいたしますとともに、

何卒、ご了承賜りますようお願い申し上げます。

 まずは略儀ながら、書中をもってお願い申し上げます。

敬具

記

  １．価格改定の時期 ： ２０１９年８月１日(木曜日)出荷分から

  ２．対 象 商 品 ： ドレッシング、ノンオイル 合計１２品目（別紙参照）

  ３．価格改定の内容 ： 販売価格を平均７％値上げ

  ４．本件に関するお問い合わせ先 ：

食品事業本部 九州支店 TEL：０９２－７１４－５４７２

食品事業本部 中四国営業所 TEL：０９２－７１４－５４７２

食品事業本部 大阪支店 TEL：０６－６３０９－７７７１

食品事業本部 名古屋営業所 TEL：０５２－６７８－６２３１

食品事業本部 東京支店 TEL：０３－５２９３－１１５０

食品事業本部 札幌営業所 TEL：０１１－２１０－０２１０

以上

価格改定商品リスト
株式会社ピエトロ

商品群：ドレッシング・ノンオイル（計１２品目）

現行価格 新価格 改定額 改定率

ピエトロドレッシング 和風しょうゆ 280ml 4965009167108 450円 480円 30円 6.7%

ピエトロドレッシング ライトタイプ 280ml 4965009461916 450円 480円 30円 6.7%

ピエトロドレッシング グリーン 280ml 4965009464306 450円 480円 30円 6.7%

ピエトロドレッシング 焙煎香りごま 280ml 4965009002669 450円 480円 30円 6.7%

ピエトロドレッシング レモンとたまねぎ 280ml 4965009004458 450円 480円 30円 6.7%

ピエトロドレッシング 和風しょうゆ(Ｗサイズ) 600ml 4965009167115 900円 950円 50円 5.6%

ピエトロドレッシング BOSCOイタリアン 180ml 4965009464573 360円 390円 30円 8.3%

ピエトロドレッシング BOSCOバルサミコ 180ml 4965009464580 360円 390円 30円 8.3%

ピエトロドレッシング BOSCOたまねぎフレンチ 180ml 4965009003925 360円 390円 30円 8.3%

ピエトロドレッシング BOSCO濃厚シーザー 180ml 4965009005493 360円 390円 30円 8.3%

和風ノンオイル　レモン 180ml 4965009004465 320円 340円 20円 6.3%

和風ノンオイル　バルサミコ® 180ml 4965009004793 320円 340円 20円 6.3%

2019年5月吉日

商品名 内容量 JANコード
希望小売価格(税別)